РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
И ВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ЛЕЖ Н ЕВСКО ГО  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е И И Е

от Y 9 № J 9

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального лесного контроля на

территории Лежневского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Решением Совета Лежневского муниципального района от 25 ноября
2021 года № 65 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле
на территории Лежневского муниципального района», Совет Лежневского
муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории
Лежневского муниципального района (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее решение в «Правовом вестнике Лежневского
муниципального района» и разместить на официальном сайте Лежневского
муниципального района в сети Интернет — www.lezhnevo.ru

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Лежневского
му ни I \и паль ного ра и

Председатель Совета
Л ежнев с кого м у и и ц и

АЛО.Ильичев

* И.В. Уткина

http://www.lezhnevo.ru

4

'жение 1
ского
айона

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального лесного контроля на территории

Лежневского муниципального района

1. Нарушение поверхностного и внутрипочвенного стока вод, затопление и
заболачивание лесных участков вдоль дорог при использовании лесов для
строительства, реконструкции и эксплуатации автомобильных дорог;

2. Несоблюдение правил пожарной и санитарной безопасности в лесах;
3. Использование лесов для разведки и добычи полезных ископаемых;
4. Использование токсичных химических препаратов;
5. Осуществление видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства;
6. Проведение мероприятий по строительству, реконструкции, эксплуатации

линейных объектов, а также водохранилищ, иных искусственных водных объектов
и (или) гидротехнических сооружений без оформления сервитута и проекта
освоения лесов;

7. Размещение лесоперерабатывающей инфраструктуры;
8. Использование лесных участков, на которых встречаются виды растений,

занесенные в Красную книгу Российской Федерации или Красную Книгу
Ивановской области;

9. Повреждение лесных насаждений, растительного покрова и почв лесных
участков;

10. Захламление лесных участков строительным и бытовым мусором,
отходами древесины, иными видами отходов;

1 1. Возведение объектов или выполнение мероприятий, не предусмотренных
проектом освоения лесного участка;

12. Невыполнение обязательных требований лесного законодательства к
оформлению документов (сервитут, проект освоения лесов), являющихся
основанием для использования лесных участков.